



Till Anders Borg
Finansdepartementet

Uppsala studentkår

Hej Anders,

jag skriver till dig i egenskap av ordförande för Uppsala studentkår. En gång i tiden var ju också du det, tänk att det gått 25 år!

Beskedet om förändringarna i studiemedlet som du presenterade i förra veckan har lämnat mig med gnagande frågor, som jag inte kan sluta tänka på.

Länge har vi varit överens om att Sverige ska vara en stark kunskapsnation. En svårighet är dock att vi idag inte kan veta vilken kompetens som kommer vara avgörande för att möta framtida utmaningar. För att på riktigt vara ett starkt kunskapssamhälle krävs därför en stor bredd i den kompetens som medborgarna besitter. Då behövs det människor som vågar utbilda sig även inom ämnen och områden där det är långt ifrån säkert att utbildningen kommer att vara ekonomiskt lönsam. En högre utbildning är en investering. En investering som alltid innebär ett visst risktagande för individen.

Vårt samhälle är beroende av en fortsatt ökande kunskapsnivå. Därför har Sverige under lång tid stöttat och uppmuntrat till studier genom att dela den ekonomiska risken med den som läser vidare på högskola och universitet. Det har lett till att fler vågar följa sina drömmar och det har stärkt Sverige som kunskapsnation.

Att dela den ekonomiska risken ser jag som grunden för studiemedelssystemets utformning. Individen tar en del av risken genom lån, medan det offentliga tar en del genom bidrag. Samhället och individen har lika mycket att tjäna på den högre utbildningen, därför är min åsikt att den ekonomiska risken också bör delas lika. Du och jag är kanske inte överens om fördelningen mellan samhällets och individens risk men jag har alltid uppfattat den grundläggande idén som något vi delat.

Normalt görs justeringar i den här fördelningen genom att ibland höja bidraget, ibland lånet. Ditt besked i förra veckan, att markant sänka bidraget och kraftigt höja lånedelen, är överraskande eftersom att det inte är en enkel justering i fördelningen. Det är ett nytt spår. Samhället vill minska sin investering. Du och regeringen har ögonen på en ny målsättning för studiemedelssystemet. En målsättning som ni inte har berättat om och som gör mig mycket orolig. Därför har jag kvar de gnagande frågorna från förra veckan.

Anders, bästa företrädare, vart är studiemedlet på väg? Vart är kunskapssamhället på väg?

Med vänliga hälsningar,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Fredrik Pettersson'.

Fredrik Pettersson

Ordförande, Uppsala studentkår